Постановление Правительства Ленинградской области от 12.01.2022 N 10 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2021
года N 630 "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 января 2022 г. N 10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА N 630

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА

ЛЕГКОВЫМ ТАКСИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Правительство
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2021 года N 630 "Об
утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградской области" изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года, за исключением пункта 4
приложения к настоящему постановлению, вступающего в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Ленинградской области
от 12.01.2022 N 10

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА N 630
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ

КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА
ЛЕГКОВЫМ ТАКСИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградской области, перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на
территории Ленинградской области, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных
показателей регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа
легковым такси на территории Ленинградской области".

2. В пункте 2 слово "индикаторы" заменить словами "перечень индикаторов".

3. Дополнить пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

"2.1. Утвердить ключевые показатели регионального государственного контроля (надзора) в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградской области и их целевые
значения согласно приложению 3.

2.2. Утвердить индикативные показатели регионального государственного контроля (надзора) в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградской области согласно

Дата печати: 19.01.2022 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 1

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.01.2022 N 10 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2021
года N 630 "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградс

приложению 4.".

П. 4 вступил в силу с даты официального опубликования.

4. В приложении 1 (Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградской области):

в пункте 2 слова "(далее - региональный государственный контроль (надзор)" заменить словами
"(далее - региональный государственный контроль (надзор), контроль)";

пункт 3 дополнить словами "(далее - обязательные требования)";

в абзацах четвертом и пятом пункта 6 слово "виду" заменить словами "осуществлению
регионального";

в пункте 10 слово "реестра" заменить словом "перечня";

пункты 29.6 и 29.7 изложить в следующей редакции:

"29.6. В течение трех дней с даты проведения публичного обсуждения Комитетом составляется
протокол. Принятые решения отражаются в протоколе, носят рекомендательный характер и могут
учитываться при формировании доклада, а также при планировании и проведении иных профилактических
мероприятий.

29.7. Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением председателя Комитета
и размещается на официальном сайте контролирующего органа в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" в трехдневный срок со дня его утверждения.";

пункт 30 изложить в следующей редакции:

"30. В случае наличия у Комитета сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или
признаках нарушений обязательных требований и(или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том,
что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо
создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, Комитет объявляет
контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований (далее -
предостережение) и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.";

подпункт "6" пункта 30.2 изложить в следующей редакции:

"6) личная подпись лица, составившего возражение, и дата составления возражения.";

подпункт "3" пункта 30.4 признать утратившим силу;

в пункте 31 слово "государственного" заменить словами "регионального государственного";

в пункте 32:

в абзаце четвертом слова "с момента начала такой деятельности" исключить,

в абзаце десятом слово "отказе" заменить словом "отмене", дополнить словами "в течение трех
рабочих дней с даты принятия решения",

в абзаце пятнадцатом слова "в день проведения профилактического визита" заменить словом
"незамедлительно";

в пункте 38 слова "контрольные мероприятия" в соответствующем падеже заменить словами
"контрольные (надзорные) мероприятия" в соответствующем падеже;

в пункте 46.2 слова "Портала Ленинградской области" заменить словами "портала государственных и
муниципальных услуг Ленинградской области";

в подпункте "6" пункта 46.9 слово "контролирующего" заменить словами "контрольного (надзорного)";

в пункте 46.14 слово "указанными" дополнить словами "в пункте 46.13 настоящего Положения";

в пункте 46.25 слово "контролирующего" заменить словами "уполномоченного на рассмотрение
жалобы", слова "Портала Ленинградской области" заменить словами "портала государственных и
муниципальных услуг Ленинградской области";

дополнить пунктом 46.26 следующего содержания:

Дата печати: 19.01.2022 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 2

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.01.2022 N 10 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2021
года N 630 "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградс

"46.26. Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или иную
охраняемую законом тайну, подается контролируемым лицом и рассматривается лицами, указанными в
пункте 46.13 настоящего Положения, без использования Единого портала государственных и
муниципальных услуг и(или) портала государственных и муниципальных услуг Ленинградской области с
учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой
законом тайне.".

5. В приложении 2 (Индикаторы риска нарушения обязательных требований в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградской области):

в наименовании слово "индикаторы" заменить словами "перечень индикаторов";

в таблице:

в строках 1 и 4 слова "государственного регионального" заменить словами "регионального
государственного";

строку 5 дополнить словами "в отношении контролируемого лица".

6. Дополнить приложениями 3 и 4 следующего содержания:

"ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Правительства

Ленинградской области
от 30.09.2021 N 630

ПЕРЕЧЕНЬ
КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА
ЛЕГКОВЫМ ТАКСИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ

Дата печати: 19.01.2022 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 3

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.01.2022 N 10 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2021 года N 630 "Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградской области"

Номер
(индекс)

показателя

Наименование показателя Формула
расчета

Комментарии
(интерпретация значений)

Базовое
значение

показателя

Целевое
значение

показателя

Источник данных
для определения

значения
показателя

1 2 3 4 5 6 7

А.1 Число погибших в результате
дорожно-транспортных
происшествий (далее - ДТП),
совершенных водителями
легковых такси, действующими по
поручению контролируемых лиц,
на территории Ленинградской
области, в связи с
несоблюдением обязательных
требований, установленных
законодательством в области
перевозок пассажиров, на 100000
жителей Ленинградской области
за отчетный период

(Чпгб / ЖЛО) x
100000

Чпгб - число погибших в
результате с участием
легковых такси за
отчетный период;
ЖЛО - число жителей
Ленинградской области
на отчетный период

Управление ГИБДД
по г.
Санкт-Петербургу и
Ленинградской
области,
Управление
Федеральной
службы
государственной
статистики по г.
Санкт-Петербургу и
Ленинградской
области (Петростат)

А.2 Число пассажиров и третьих лиц,
получивших тяжкий или средней
тяжести вред здоровью в
результате ДТП с участием
водителей легковых такси,
действующих по поручению
контролируемых лиц, при
осуществлении перевозок
пассажиров и багажа легковым
такси на территории
Ленинградской области в связи с
несоблюдением обязательных
требований, установленных
законодательством в области
перевозок пассажиров, на 100000
жителей за отчетный период

(Чпвз / ЖЛО) x
100000

Чпвз - число людей,
получивших тяжкий или
средней тяжести вред
здоровью в результате
ДТП с участием легковых
такси за отчетный период;
ЖЛО - число жителей
Ленинградской области
на отчетный период

Управление ГИБДД
по г.
Санкт-Петербургу и
Ленинградской
области,
Управление
Федеральной
службы
государственной
статистики по г.
Санкт-Петербургу и
Ленинградской
области (Петростат)

Дата печати: 19.01.2022 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 4

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.01.2022 N 10 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2021
года N 630 "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградс

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Правительства

Ленинградской области
от 30.09.2021 N 630

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА

ЛЕГКОВЫМ ТАКСИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Номер
(индекс)

показателя

Наименование показателя

1 2

Б.1 Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный период

Б.2 Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
за отчетный период

Б.3 Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,
утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований или
отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период

Б.4 Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий со
взаимодействием, проведенных за отчетный период

Б.5 Количество контрольных (надзорных) мероприятий со взаимодействием по
каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период

Б.6 Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период

Б.7 Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
отчетный период

Б.8 Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период

Б.9 Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых
выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

Б.10 Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых
возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период

Б.11 Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных
(надзорных) мероприятий, за отчетный период

Б.12 Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период

Б.13 Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами
прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

Б.14 Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

Дата печати: 19.01.2022 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 5

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.01.2022 N 10 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2021
года N 630 "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградс

Б.15 Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по
каждой из категорий риска на конец отчетного периода

Б.16 Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода

Б.17 Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены
контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период

Б.18 Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном
порядке, за отчетный период

Б.19 Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом
был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период

Б.20 Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке,
по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной
отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий
(бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов
недействительными, за отчетный период

Б.21 Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействии) должностных лиц контрольных (надзорных) органов,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный
период

Б.22 Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействии) должностных лиц контрольных (надзорных) органов,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым
принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный
период

Б.23 Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым
нарушением требований к организации и осуществлению государственного
контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными
и(или) отменены, за отчетный период

".

Дата печати: 19.01.2022 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 6